
28
NATUREZA DA DESPESA: 3.1.90.04.00.00.00 – CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 
SUB-ELEMENTO: 3.1.90.04.01.00.00 – SALÁRIOS CONTRATO TEMPORÁRIOS 
FONTE DO RECURSO: 11160060 - TRANFERÊNCIA FUNDEB – IMPOSTOS – DESTINAÇÃO 70% 
FONTE DO RECURSO: 11170060 - TRANFERÊNCIA FUNDEB – COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO - VAAF – DESTINAÇÃO 70%  
FONTE DO RECURSO: 11290060 - TRANFERÊNCIA FUNDEB – COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO – VAAT -  DESTINAÇÃO 70% 
 
VALOR GLOBAL: R$ 113.120,00 (Cento e treze mil cento e vinte reais). 
 
DATA DA ASSINATURA: 03/05/2022. 
 
 

N
° 
 
 

Nº 
PROCESSO  

CT. Nº 
Nº TERMO 
ADITIVO  

NOME LOTAÇÃO ADMISSÃO INICIO T. A. FIM T. A. CPF CARGO 
VINC

. 
SALARIO 

BASE 
VALOR 
GLOBAL 

1 3517 
CT.2021.028

9 585/2022 
ADRIANO PINHEIRO ALBUQUERQUE EMEF AMMA 

03/05/202
1 

03/05/202
2 

02/05/202
3 

942.541.852-
87 

AUXILIAR 
MUNICIPAL TEM R$ 1.212,00 R$ 16.160,00 

2 3517 
CT.2021.029

0 586/2022 
ALTEMAR DE ARAUJO VICTOR EMEF SAO JUDAS TADEU 

03/05/202
1 

03/05/202
2 

02/05/202
3 

410.164.592-
20 

AUXILIAR 
MUNICIPAL TEM R$ 1.212,00 R$ 16.160,00 

3 3517 
CT.2021.029

1 587/2022 
ANTONIO DIEGO DE ARAUJO MACEDO EMEF JOAO NUNES DE SOUZA 

03/05/202
1 

03/05/202
2 

02/05/202
3 

857.668.872-
72 

AUXILIAR 
MUNICIPAL TEM R$ 1.212,00 R$ 16.160,00 

4 3517 
CT.2021.012

0 588/2022 
CELSO DANILO MACEDO DOS 
SANTOS 

EMEF DAMAS SALESIANAS 
03/05/202

1 
03/05/202

2 
02/05/202

3 
875.980.272-

34 
AUXILIAR 
MUNICIPAL TEM R$ 1.212,00 R$ 16.160,00 

5 3517 
CT.2021.029

2 589/2022 
COSME LIMA OLIVEIRA 

EMEF UEI VER. SEBASTIAO A. DE 
S. 

03/05/202
1 

03/05/202
2 

02/05/202
3 

159.626.442-
04 

AUXILIAR 
MUNICIPAL TEM R$ 1.212,00 R$ 16.160,00 

6 3517 
CT.2021.030

2 590/2022 
EDMILSON BARBOSA PINHEIRO  EMEF LAERCIO WILSON BAR 

03/05/202
1 

03/05/202
2 

02/05/202
3 

805.863.332-
15 

AUXILIAR 
MUNICIPAL TEM R$ 1.212,00 R$ 16.160,00 

7 3517 
CT.2021.030

3 591/2022 
FELIPE FERREIRA DA CRUZ EMEF PADRE PIETRO GEROSA 03/05/202

1 
03/05/202

2 
02/05/202

3 
035.342.852-

39 
AUXILIAR 
MUNICIPAL TEM R$ 1.212,00 R$ 16.160,00 

 
Prof.ª LEILA FREIRE 

Secretária Municipal de Educação 
 

 
 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 019, DE 07 DE JUNHO DE 2022. 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE ANANINDEUA, no uso de suas 
atribuições legais e administrativas. 
 
R E S O L V E: 

 

DESIGNAR de acordo com as bases legais vigentes a servidora ALCINEY VERAS OLIVEIRA - 
Matrícula nº 363971, como Fiscal do Contrato nº 004/2022-SEHAB/PMA, referente à 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 
AUTOMOTORES TERRESTRES, SEM MOTORISTA 

  
Ficam revogadas a partir desta data as disposições contrárias. 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE de acordo com as bases 
legais vigentes o servidor, responderá como Coordenador de Habitação. 

 
Dê-se ciência, publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 
 

Ananindeua (PA), 14 de junho de 2022. 
 

Alexandre Cesar Santos Gomes 
Secretário Municipal de Habitação 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº004/2022-PMA/SEHAB 

 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO SEHAB-PMA, inscrita no 
CNPJ sob nº 29.226.371/001-78, com sede no Município de Ananindeua, estado do Pará, 
sito Conjunto Cidade Nova V, SN -18, esquina com a WE 29 nº452, Coqueiro CEP: 67133-
120 
  
CONTRATADA: ARRAIS E CIA LTDA inscrita no CNPJ: 07.346.264/0001-40 sediada na 
Alameda Moça Bonita CEP: 66645-010 – Bairro: Castanheira em Belém/PA  
 
OBJETO: ARRAIS E CIA LTDA CNPJ Nº07.346.264/0001-40 especializada em 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES TERRESTRES, SEM 
MOTORISTA 

 
VALOR DO CONTRATO: O valor total do contrato é de R$ 97.858,44 (noventa e sete mil 
e oitocentos e cinquenta e oito reais e quarenta e quatro centavos) 
 
Dotação orçamentária: 
ORGÃO: 16 Secretaria Municipal de Habitação 
UNIDADE: 01 Secretaria Municipal de Habitação 
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 1612200152370 Apoio as ações Administrativas 
NATUREZA DA DESPESA: 339039 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Ju 
SUB-ELEMENTO: 3390391300 – Locação de Bens Móveis Tangíveis  
FONTE: 10010000 Recursos Ordinários 
Valor para 2022:  R$57.084,09 
Valor Reservado para 2023: R$ 40.774,35 
 
O valor global da execução do presente contrato é de R$ 97.858,44 (noventa e sete mil 
e oitocentos e cinquenta e oito reais e quarenta e quatro centavos) 
 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
 
FORO: Comarca de Ananindeua/Pa. 
 
DATA DA ASSINATURA: 01 de junho de 2022. 
 

 
Alexandre Cesar Santos Gomes 

Secretário Municipal de Habitação 
 

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº002/2022-PMA/SEHAB, publicado no Diário 
Oficial do Municipal nº3814, de 04 de março de 2022. 

 

ONDE SE LÊ: OBJETO: Dotação 
Orçamentária Órgão:16 – Secretaria 
municipal de Habitação Unidade 01- 
Secretaria municipal de Habitação 
Funcional Programática: 0412200252053- Apoio as Ações Administrativas 

Natureza da Despesa: 339040 – Serviços de Tecnologia da informação 

Sub-Elemento:3390400400 – Locação de Equipamentos de Tic - Impress 
Fonte: 10010000 – Recursos Ordinários 
 Valor para 2022: R$56.488,00 
Valor para 2023: R$11.297,60 
Valor Global: R$67.785,60 
 
O Valor global da execução do presente contrato é de R$ 133.319,04 (cento 
e trinta e três mil e trezentos e dezenove reais e quatro centavos). 

 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL  
DE HABITAÇÃO 

 
 

 


	ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº002/2022-PMA/SEHAB, publicado no Diário Oficial do Municipal nº3814, de 04 de março de 2022.
	ONDE SE LÊ: OBJETO: Dotação Orçamentária Órgão:16 – Secretaria municipal de Habitação Unidade 01- Secretaria municipal de Habitação

		2022-06-21T10:48:34-0300
	ALEXANDRE CESAR SANTOS GOMES:64097293249




